2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска                от 09.10.2007 № 743

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011                № 289, от 21.12.2011 № 524, от 26.03.2012 № 571), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Главное управление образования мэрии города Новосибирска (далее – управление) является структурным подразделением (отраслевым органом) мэрии города Новосибирска (далее – мэрия), входящим в структуру управления заместителя мэра города Новосибирска Титкова А. П. (далее – заместитель мэра).

Управление от имени мэрии осуществляет полномочия мэрии в сфере образования на территории города Новосибирска.».
1.2. Пункт 2.3 признать утратившим силу.
1.3. В пункте 3.1 слова «(управлений)», «, отделов опеки и попечительства» исключить.

1.4. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, в том числе в период летней оздоровительной кампании.».
1.5. В пункте 4.6 слова «заместителю мэра города Новосибирска по вопросам образования (далее по тексту – заместитель мэра), начальнику департамента» заменить словами «заместителю мэра».

1.6. В пункте 5.1 слова «по тексту», «, начальнику департамента» исключить.
1.7. Раздел 6 «Финансирование управления» изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение деятельности управления
Финансовое обеспечение деятельности управления осуществляется за счет средств бюджета города Новосибирска.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Гудовский А. Э.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).
Председатель Совета депутатов                          Мэр города Новосибирска

города Новосибирска
                    Н. Н. Болтенко                                                   В. Ф. Городецкий